Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao
CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

 

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 4.324,32 ( Quatro mil trezentos e vinte e quatro reais e trinte e dois centavos).
 conforme custos unitários apostos na tabela contida no 1.1 acima..

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral

[...]

Quantidade de 
equipamentos

Valor 
mensal total

Valor total 
anual

R$ 30,03 12 R$ 360,36 R$ 4.324,32

Assim, de acordo com a pesquisa de preços, os valores estimados da contratação estão descritos a seguir:

Valor anual estimado da contratação: R$ 4.324,32 ( Quatro mil trezentos e vinte e quatro reais e trinte e dois centavos).

6. Descrição da solução como um todo

6.1. A presente contratação visa contratar monitor que permite mensurar a radiação a que estão expostos os colaboradores que
operam os equipamentos que emitem radiação ionizante (individual externo e padrão).